
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση των υπ’  αρ. 901/2024 (Β’  7179) και 
υπ’  αρ. 654/2025 (Β’ 4592) αποφάσεων του Δη-
μάρχου (ορθή επανάληψη) περί καθιέρωσης υπε-
ρωριακής εργασίας για τους υπαλλήλους του Δή-
μου Αγίας Παρασκευής έτους 2025.

2 Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 79410/03.06.2025 
(Β’  2958) απόφασης του Δημάρχου που αφορά 
στην καθιέρωση υπερωριακής εργασίας καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και 
εργασίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου για τακτικούς υπαλλήλους δημοσίου 
δικαίου και Ι.Δ.Α.Χ και για έκτακτο προσωπικό 
Ι.Δ.Ο.Χ του Δήμου Πατρέων για το Β’ εξάμηνο του 
2025.

3 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 79410/03.06.2025 
(Β’  2958) απόφασης του Δημάρχου που αφο-
ρά στην καθιέρωση υπερωριακής εργασίας καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και 
εργασίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου για τακτικούς υπαλλήλους δημοσίου δι-
καίου και Ι.Δ.Α.Χ και για έκτακτο προσωπικό Ι.Δ.Ο.Χ 
του Δήμου Πατρέων για το Β’ εξάμηνο του 2025.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του προ-
σωπικού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης Τεμπών (Δ.Ε.Υ.Α.Τ.), για το έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 798/2025 (1)

Συμπλήρωση των υπ’ αρ. 901/2024 (Β’ 7179) και 
υπ’ αρ. 654/2025 (Β’ 4592) αποφάσεων του Δη-
μάρχου (ορθή επανάληψη) περί καθιέρωσης υπε-
ρωριακής εργασίας για τους υπαλλήλους του Δή-
μου Αγίας Παρασκευής έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη:

1. Την υπ’  αρ. 2/37190/0026/2001 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 

πληρωμής αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, 

Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 915).

2. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, 

Α’ 114).

3. Τον ν. 3852/2010 (Α’ 87).

4. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

5. Το άρθρο 11 του ν. 4013/2011 «Σύσταση της Ενιαίας 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων & Σύσταση 

Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβά-

σεων» (Α’ 204).

6. Τα άρθρα 66, 67 και 68 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

7. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

8. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες», (Α’ 145) και ιδίως την παρ. 2β του άρθρου 2 

και το άρθρο 9, και το άρθρο 203 του ν. 4555/2018, 

(Α’ 133).

9. Την υπ’ αρ. 122617/25.11.2022 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Τροποποίη-

ση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Αγίας Παρασκευής» (Β’ 6139).

10. Την υπ’  αρ. 5/2023 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου περί «καθορισμού ωραρίου εργασίας για 

το προσωπικό του Δήμου», όπως εγκρίθηκε από την 

υπ’ αρ. 21472/7-3-2023 (Β’ 1955) απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής.

11. Την υπ’  αρ. 49/2023 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Αγίας Παρασκευής «συμπλήρωση της 

υπ’ αρ. 5/2023 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 

των υπηρεσιών του Δήμου Αγίας Παρασκευής», όπως 

εγκρίθηκε από την υπ’ αρ. 40871/25-05-2023 (Β’ 3527) 

απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής.

12. Την υπ’  αρ. 901/2024 απόφαση του Δημάρχου 

(Β’ 7179) περί καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας για τους 

υπαλλήλους του Δήμου Αγίας Παρασκευής έτους 2025.

13. Την υπ’ αρ. 654/2025 (Β’ 4592) απόφαση του Δη-

μάρχου (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) περί συμπλήρωσης της 

υπ’ αρ. 901/2024 (Β’ 7179) απόφασης του Δημάρχου περί 

καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας για τους υπαλλή-

λους του Δήμου Αγίας Παρασκευής έτους 2025.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5137

65707

29.09.2025 11:25:23

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65708 Τεύχος B’ 5137/26.09.2025

14. Τις προβλεπόμενες στον προϋπολογισμό του Δήμου Οικονομικού Έτους 2025 πιστώσεις με Κ.Α. 35.6012.03, 

10.6022.04 (αρ. βεβ. 27853/01.09.2025) 10.6042.01, 15.6042.01, 35.6042.01 (αρ. βεβ. πίστωσης: 28277/04.09.2025).
15. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου.
16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΜΔ - ΜΙΤΟΣ. αποφασίζουμε:
Συμπληρώνουμε τις:
• Την υπ’ αρ. 901/2024 απόφαση του Δημάρχου (Β’ 7179). 
• Την υπ’ αρ. 654/2025 (Β’ 4592) απόφαση του Δημάρχου (ορθή επανάληψη), σύμφωνα με τον πίνακα που ακολουθεί: 

Δ/ ΝΣΕΙΣ
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ 

ΜΟΝΑΔΕΣ
ΚΛΑΔΟΣ

Υπερωριακή 

απογευματινή εργασία 

μέχρι 22η ώρα 

Νυχτερινή εργασία από 

22η μέχρι 6η πρωινή πέρα 

από την υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών και 

εξαιρέσιμων ημερών 

πέραν της υποχρεωτικής

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΩΡΕΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΩΡΕΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΩΡΕΣ

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ 

ΣΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΜΟΝΙΜΟΙ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ

1 120 1 96 1 96

Ι.Δ.Ο.Χ.

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
1 80  

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 

ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ
2 160  

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΠΡΑΣΙΝΟΥ
1 80  

Αυτοτελές Τμήμα 

Καταργηθέντος 

ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΤΙΚΗ 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ

Ι.Δ.Ο.Χ.
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
2 240  

Γραφείο Δημάρχου, 

Διαφάνειας και 

επικοινωνίας 

Ι.Δ.Ο.Χ.
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1 120  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ

ΤΜΗΜΑ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 120 1 96

Ι.Δ.Α.Χ.

Το ύψος των δαπανών που ανά κωδικό έχουν προβλεφθεί στον προϋπολογισμό 2025 του Δήμου έχουν ως εξής:
Ι) Υπάλληλοι Δημοσίου Δικαίου

Κωδικός Περιγραφή Ποσά 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ : 35 Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής

35.6012.03
Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία Πολιτικής 
Προστασίας 

3.000,00

ΙΙ) Υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου

Κωδικός Περιγραφή Ποσά 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ : 10 Οικονομικές και Διοικητικές υπηρεσίες

10.6042.01 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία υπαλλήλων με 
σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου 

1.500,00

ΥΠΗΡΕΣΙΑ : 15 Υπηρεσίες Πολιτισμού, Αθλητισμού και Κοινωνικής Πολιτικής

15.6042.01 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία υπαλλήλων με 
σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου

3.000,00

ΥΠΗΡΕΣΙΑ : 35 Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής

35.6042.01 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία υπαλλήλων με 
σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου 

8.000,00

ΙΙΙ) Υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου

Κωδικός Περιγραφή Ποσά 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ : 10 Οικονομικές και Διοικητικές υπηρεσίες

10.6022.04 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας ΙΔΑΧ τμ. Πληροφορικής 
και Στρατηγικού Προγρ/μου.

3.5000,00



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65709Τεύχος B’ 5137/26.09.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αγία Παρασκευή, 15 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 116395 (2)

Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 79410/03.06.2025 
(Β’ 2958) απόφασης του Δημάρχου που αφορά 
στην καθιέρωση υπερωριακής εργασίας καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς 
και εργασίας προς συμπλήρωση του υποχρεω-
τικού ωραρίου για τακτικούς υπαλλήλους δημο-
σίου δικαίου και Ι.Δ.Α.Χ και για έκτακτο προσωπι-
κό Ι.Δ.Ο.Χ του Δήμου Πατρέων για το Β’ εξάμηνο 
του 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).
3. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α’ 143).

4. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-

καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-

ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία» (Β’ 17).

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

(Β’ 2182/2023, Β’ 6999/2024, Β’ 3789/2025).
6. Την υπ’ αρ. 79656/11.09.2023 απόφαση του Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός ωραρίου εργασίας των 

υπηρεσιών του Δήμου Πατρέων σε 24ωρη και 12ωρη 

βάση - Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθημέρου 

εργασίας» (Β’ 5547).

7. Την υπ’ αρ. 20/2025 (ΑΔΑ: ΨΜ9ΩΩΞΙ-ΖΛΚ) απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πατρέων με την 

οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός οικονομικού έτους 

2025, η οποία εγκρίθηκε ως προς την νομιμότητά της 

με την υπ’ αρ. 12543/20.2.2025(ΑΔΑ:ΡΩΘΑΟΡ1Φ-ΝΘΜ) 

απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

8. Την υπ’ αρ. 14105/11.09.2025 βεβαίωση του Τμή-

ματος Λογιστηρίου της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-

ρεσιών του Δήμου για την ύπαρξη των απαιτούμενων 

πιστώσεων στον προϋπολογισμό έτους 2025 για κάλυ-

ψη της δαπάνης που θα προκληθεί για την καταβολή 

της σχετικής αποζημίωσης που θα προκύψει από την 
καθιέρωση υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και εργασίας προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου για τριάντα (30) 
άτομα με σύμβαση εργασίας ΙΔΟΧ-ΔΥΠΑ μέσω της Δη-
μόσιας Πρόσκλησης Νο 11/2017.

9. Την υπ’ αρ. 79410/03.06.2025 (ΑΔΑ:ΡΒΛΟΩΞΙ-Υ0Β) 
απόφαση του Δημάρχου «Καθιέρωση υπερωριακής ερ-
γασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κα-
θώς και εργασίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου για τακτικούς υπαλλήλους δημοσίου δικαίου 
και Ι.Δ.Α.Χ και για έκτακτο προσωπικό Ι.Δ.Ο.Χ του Δήμου 
Πατρέων για το Β’ εξάμηνο του 2025» (Β 2958).

10. Την υπ’ αρ. 102145/05.08.2025 (ΑΔΑ:ΨΔ9ΠΩΞΙ-
ΩΓΒ) απόφαση του Δημάρχου Πατρέων περί πρόσλη-
ψης-τοποθέτησης τριάντα (30) ατόμων στη Διεύθυνση 
Διαχείρισης Αστικών Απορριμμάτων, Ανακύκλωσης 
και Μηχανολογικού Εξοπλισμού του Δήμου, με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, μέσω 
της Δημόσιας Πρόσκλησης Νο 11/2017 της ΔΥΠΑ (3η 
Τροποποίηση) για την απασχόληση 32.500 ανέργων ηλι-
κίας 55 άνω σε φορείς του Δημοσίου Τομέα για χρονικό 
διάστημα δώδεκα (12) μηνών με δυνατότητα επέκτασης 
για άλλους δώδεκα (12) μήνες.

11. Το υπ’ αρ. 12986/20.08.2025 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Διαχείρισης Αστικών Απορριμμάτων, Ανακύ-
κλωσης και Μηχανολογικού Εξοπλισμού περί ανάγκης 
συμπληρωματικής έγκρισης υπερωριακής εργασίας για 
τριάντα (30) άτομα εργατοτεχνικού προσωπικού, ήτοι 
ωφελούμενους της Δ.Π. 11/2017 «Πρόγραμμα επιχο-
ρήγησης για την απασχόληση 32.500 ανέργων ηλικίας 
55 άνω σε φορείς του δημόσιου τομέα» για το χρονικό 
διάστημα από 01.10.2025 έως 31.12.2025, προκειμένου 
να αντιμετωπισθούν έκτακτες, εποχικές και επείγουσες 
υπηρεσιακές ανάγκες εντός του Β’ Εξαμήνου 2025, όπως: 
αποκομιδή απορριμμάτων και καθαρισμός κοινόχρη-
στων χώρων και λαϊκών αγορών σε όλες τις Δημοτικές 
Ενότητες, υποστήριξη Πολιτικής Προστασίας, εκτέλεση 
Εισαγγελικών Παραγγελιών για καθαρισμό ιδιωτικών χώ-
ρων, καθαρισμός πόλης με απομάκρυνση κλαδεμάτων 
και ογκωδών αντικειμένων προς αποφυγή ατυχημάτων.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, 
αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 79410/03.06.2025 απόφα-
ση του Δημάρχου Πατρέων «Καθιέρωση υπερωριακής 
εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
καθώς και εργασίας προς συμπλήρωση του υποχρεω-
τικού ωραρίου για τακτικούς υπαλλήλους δημοσίου δι-
καίου και Ι.Δ.Α.Χ και για έκτακτο προσωπικό Ι.Δ.Ο.Χ του 
Δήμου Πατρέων για το Β’ εξάμηνο του 2025» (Β’ 2958) 
και καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου για επιπλέον 
προσωπικό τριάντα (30) ατόμων με σύμβαση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, το οποίο απα-
σχολείται στη Διεύθυνση Διαχείρισης Αστικών Απορριμ-
μάτων, Ανακύκλωσης και Μηχανολογικού Εξοπλισμού, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65710 Τεύχος B’ 5137/26.09.2025

μέσω της Δημόσιας Πρόσκλησης Νο 11/2017 της ΔΥΠΑ (3η Τροποποίηση) για την απασχόληση 32.500 ανέργων 

ηλικίας 55 άνω σε φορείς του Δημοσίου Τομέα, προκειμένου να αντιμετωπιστούν έκτακτες, εποχικές και επείγου-

σες υπηρεσιακές ανάγκες εντός του Β’ Εξαμήνου 2025 και ειδικότερα για χρονικό διάστημα από 01.10.2025 έως 

31.12.2025 ως εξής:

Οργανικές 

Μονάδες/ 

Διευθύνσεις 

Τμήματα, 

Αυτοτελή 

Τμήματα και 

Γραφεία

Προσωπικό Υπερωριακή εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

για εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες

Για εργασία προς συμπλήρωση 

της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής

Αριθμός υπαλλήλων 

κατά σχέση 

εργασίας  που 

θα εργασθούν 

κάθε μήνα για 

υπερωριακή 

εργασία ή και 

για εργασία προς 

συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού 

ωραρίου.

  Σύνολο ωρών  

υπερωριακής 

απογευματινής 

εργασίας 

Ώρες  

υπερωριακής 

εργασίας από 

22η ώρα μέχρι 

6η πρωϊνή 

πέρα από την 

υποχρεωτική

Ώρες  

εργασίας 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

πέραν της 

υποχρεωτικής 

από 6η 

πρωϊνή μέχρι                             

22η ώρα

Ώρες  

εργασίας 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

πέραν της 

υποχρεωτικής 

από 22η ώρα  

μέχρι 6η  

πρωϊνή 

Ώρες για 

νυκτερινή 

εργασία προς 

συμπλήρωση 

της 

εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής 

εργασίας

Ώρες κατά τις 

Κυριακές και 

εξαιρέσιμες 

ημέρες 

(ημερήσια ή 

και νυκτερινή 

εργασία) προς 

συμπλήρωση 

της 

εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής 

εργασίας

Δημοσίου Δικαίου ΙΔΑΧ ΙΔΟΧ       

Δ/νση 

Διαχείρισης 

Αστικών 

Απορριμμάτων 

Ανακύκλωσης 

και 

Μηχανολογικού 

Εξοπλισμού

- - 30 1.800 1.800 450 - 5.850 -

Από την παρούσα απόφαση δύναται να προκληθεί δαπάνη ποσού 26.000,00 ευρώ σε βάρος του προϋπολογισμού 

του έτους 2025 του Δήμου Πατρέων. Για την κάλυψη της δαπάνης και την καταβολή των σχετικών αποζημιώσεων, 

σύμφωνα με την υπ’ αρ. 14105/11.09.2025 βεβαίωση του Τμήματος Λογιστηρίου της Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Δήμου έχουν ψηφιστεί πιστώσεις στον προϋπολογισμό έτους 2025 στον:

Κ.Α.Ε 20-6042.00101: Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας ΙΔΟΧ υπαλλήλων ΔΥΠΑ - 36 άτομα, πρόγραμμα μα-

κροχρόνια ανέργων-ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΑ, πίστωση 27.000,00 ευρώ.

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και προς συμπλήρωση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου που καθιερώνονται και θα βεβαιωθούν με την παρούσα απόφαση δεν μπορούν να υπερβαίνουν 

τα οριζόμενα στην παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) όρια υπερωριακής εργασίας για κάθε υπάλληλο 

για το Β’ εξάμηνο του 2025.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου 

αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συνολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την κάθε υπηρεσία.

Η υπερωριακή εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και εργασία προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου που καθιερώνεται με την παρούσα απόφαση θα πραγματοποιείται σύμφωνα με όσα προ-

βλέπονται στις υπ’ αρ. 79656/11.09.2023 (Β’ 5547), 27786/31.03.2024 (Β’ 2046) και 33876/16.05.2025 (Β’ 2507) απο-

φάσεις του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί καθορισμού 

ωραρίου εργασίας των υπηρεσιών του Δήμου Πατρέων σε 24ωρη και 12ωρη βάση - Εξαίρεση από την εφαρμογή 

της πενθημέρου εργασίας.

Μετά τη δημοσίευση της απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και πριν την πραγματοποίηση υπερωριακής 

απασχόλησης η ενδιαφερόμενη υπηρεσία θα εκδίδει απόφαση του προϊσταμένου της περί συγκροτήσεως συνερ-

γείου υπερωριακής απασχόλησης σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση 

του υπουργού Οικονομικών (Β’ 17) και στη συνέχεια με ευθύνη της ίδιας υπηρεσίας θα αναρτάται στην Διαύγεια.

Οι βεβαιώσεις που θα εκδοθούν σε εκτέλεση της απόφασης αυτής με την πραγματοποιηθείσα υπερωριακή εργα-

σία και την έγκριση καταβολής αποζημίωσης θα πρέπει να βεβαιωθούν για την υπηρεσία από τα αρμόδια όργανα, 

Τμηματάρχη, Διευθυντή, Αντιδήμαρχο και στην συνέχεια θα διαβιβασθούν στο Τμήμα Μισθοδοσίας. Κατά τα λοιπά, 

εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αρ. 79410/03.06.2025 (Β’ 2958) απόφαση του Δημάρχου Πατρέων.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65711Τεύχος B’ 5137/26.09.2025

Η απόφαση αυτή μετά τη δημοσίευση στην Εφημε-

ρίδα της Κυβερνήσεως, να αναρτηθεί στο πρόγραμμα 

Διαύγεια, στον πίνακα ανακοινώσεων του Δημοτικού 

Καταστήματος, στην ιστοσελίδα του Δήμου και περίλη-

ψη αυτής να δημοσιευθεί σε μία (1) τοπική εφημερίδα. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 18 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΚΩΣΤΑΣ ΠΕΛΕΤΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 117206 (3)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 79410/03.06.2025 
(Β’ 2958) απόφασης του Δημάρχου που αφορά 
στην καθιέρωση υπερωριακής εργασίας καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς 
και εργασίας προς συμπλήρωση του υποχρεω-
τικού ωραρίου για τακτικούς υπαλλήλους δημο-
σίου δικαίου και Ι.Δ.Α.Χ και για έκτακτο προσωπι-
κό Ι.Δ.Ο.Χ του Δήμου Πατρέων για το Β’ εξάμηνο 
του 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).
3. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α’ 143).

4. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-

καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-

ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία» (Β’ 17).

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

(Β’ 2182/2023, Β’6999/2024, Β’ 3789/2025).

6. Την υπ’ αρ. 79656/11.09.2023 απόφαση του Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός ωραρίου εργασίας των 

υπηρεσιών του Δήμου Πατρέων σε 24ωρη και 12ωρη 

βάση - Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθημέρου 

εργασίας» (Β’ 5547).

7. Την υπ’  αρ. 57425/20.08.2025 απόφαση του 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-

σου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση της 

υπ’ αρ. 79656/11.09.2023 (Β’ 5547) απόφασης του Γραμ-

ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί καθορισμού ωραρίου 

εργασίας των υπηρεσιών του Δήμου Πατρέων σε 12ωρη 

και 24ωρη βάση - εξαίρεση από την εφαρμογή της πεν-
θήμερης εργασίας» (Β’ 4646).

8. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω απόφαση μετεβλή-
θη η λειτουργία και ο αριθμός των υπαλλήλων του Τμή-
ματος Κοιμητηρίων και Αποτέφρωσης της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Πρασίνου προκειμένου 
να αντιμετωπισθούν έκτακτες, εποχικές και επείγουσες 
υπηρεσιακές όπως: 1) οργάνωση των γραφείων τελετών 
σε κηδείες, μνημόσυνα και ταφές, 2) ταφές και ανακομι-
δές τις απογευματινές ώρες σε όλες τις εργάσιμες ημέ-
ρες, 4) λειτουργία των Ιερών Ναών και ευπρεπισμός των 
χώρων των κοιμητηρίων στις εορταστικές περιόδους, 
5) φύλαξη Κοιμητηρίων και Ιερών Ναών σε 24ωρη βάση 
6) καθαρισμός των χώρων των Κοιμητηρίων, κλάδεμα 
δέντρων και κοπή χόρτων 7) επαναλειτουργία των ψυ-
κτικών θαλάμων για την ανάγκη φύλαξης των σορών σε 
24ωρη βάση και 8) επεμβάσεις σε περιπτώσεις ακραίων 
καιρικών φαινομένων.

9. Την υπ’ αρ. 20/2025 (ΑΔΑ: ΨΜ9ΩΩΞΙ-ΖΛΚ) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πατρέων με την 
οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός οικονομικού έτους 
2025, η οποία εγκρίθηκε ως προς την νομιμότητά της 
με την υπ’ αρ. 12543/20.2.2025(ΑΔΑ:ΡΩΘΑΟΡ1Φ-ΝΘΜ) 
απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

10. Την υπ’ αρ. 79410/03.06.2025 (ΑΔΑ:ΡΒΛΟΩΞΙ-Υ0Β) 
απόφαση του Δημάρχου «Καθιέρωση υπερωριακής ερ-
γασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κα-
θώς και εργασίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου για τακτικούς υπαλλήλους δημοσίου δικαίου 
και Ι.Δ.Α.Χ και για έκτακτο προσωπικό Ι.Δ.Ο.Χ του Δήμου 
Πατρέων για το Β’ εξάμηνο του 2025» (Β 2958).

11. Το υπ’ αρ. 13506/01.09.2025 έγγραφο του Τμή-
ματος Κοιμητηρίων και Αποτέφρωσης της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Πρασίνου περί ανάγκης 
τροποποίησης της ανωτέρω απόφασης για το Β’ εξάμηνο 
του 2025 και συγκεκριμένα για το χρονικό διάστημα από 
01.10.2025 έως 31.12.2025.

12. Την υπ’ αρ. 14261/15.09.2025 βεβαίωση του Τμή-
ματος Λογιστηρίου της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου για την ύπαρξη των απαιτούμενων 
πιστώσεων στον προϋπολογισμό έτους 2025 για κάλυ-
ψη της δαπάνης που θα προκληθεί για την καταβολή 
της σχετικής αποζημίωσης που θα προκύψει από την 
καθιέρωση υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για τακτικούς υπαλλήλους δη-
μοσίου δικαίου και Ι.Δ.Α.Χ και για έκτακτο προσωπικό 
Ι.Δ.Ο.Χ του Τμήματος Κοιμητηρίων και Αποτέφρωσης 
του Δήμου Πατρέων εντός του Β’ εξαμήνου του 2025.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 79410/03.06.2025 απόφα-
ση του Δημάρχου Πατρέων «Καθιέρωση υπερωριακής 
εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κα-
θώς και εργασίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου για τακτικούς υπαλλήλους δημοσίου δικαίου 
και Ι.Δ.Α.Χ και για έκτακτο προσωπικό Ι.Δ.Ο.Χ του Δή-
μου Πατρέων για το Β’ εξάμηνο του 2025» (Β’ 2958) και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65712 Τεύχος B’ 5137/26.09.2025

καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου από 01.10.2025 έως 31.12.2025 για 

τακτικούς υπαλλήλους δημοσίου δικαίου και Ι.Δ.Α.Χ και για έκτακτο προσωπικό Ι.Δ.Ο.Χ του Τμήματος Κοιμητηρίων 

και Αποτέφρωσης της Δ/νσης Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Πρασίνου του Δήμου Πατρέων ως εξής:

Οργανικές 
Μονάδες

Αριθμός υπαλλήλων κατά σχέση 
εργασίας που θα εργασθούν κάθε 

μήνα για υπερωριακή εργασία ή και 
για εργασία προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου.

Υπερωριακή εργασία καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για εργασία κατά τις 

νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες

Προσωπικό

Σύνολο ωρών  
υπερωριακής 

απογευματινής 
εργασίας

Ώρες  
υπερωριακής 
εργασίας από  
22η ώρα μέχρι 

6η πρωϊνή 
πέρα από την 
υποχρεωτική

Ώρες εργασίας 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

πέραν της 
υποχρεωτικής από 

6η πρωϊνή μέχρι 
22η ώρα

Δημοσίου 
δικαίου

Ι.Δ.Α.Χ Ι.Δ.Ο.Χ

Διεύθυνση 
Περιβάλλοντος 
Ενέργειας και 

Πρασίνου /Τμήμα 
Κοιμητηρίων και 
Αποτέφρωσης

10   600 960 500

 4  250 380 200

  31 1.860  1.488

Από την παρούσα απόφαση δύναται να προκληθεί συνολική δαπάνη ποσού 27.509,00 ευρώ σε βάρος του προ-

ϋπολογισμού του έτους 2025 του Δήμου Πατρέων. Για την κάλυψη της δαπάνης και την καταβολή των σχετικών 

αποζημιώσεων, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 14261/15.09.2025 βεβαίωση του Τμήματος Λογιστηρίου της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου έχουν ψηφιστεί πιστώσεις στον προϋπολογισμό έτους 2025 για: 

Κ.Α.Ε 45-6012 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές για Διεύθυνση Περιβάλλοντος Ενέργειας και Πρασίνου (Κοιμητήρια) (Μόνιμοι υπάλληλοι), 

πίστωση 12.145,00 ευρώ.

Κ.Α.Ε 45-6022 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρό-

σθετες αμοιβές για Διεύθυνση Περιβάλλοντος Ενέργειας και Πρασίνου (Κοιμητήρια) (ΙΔΑΧ), πίστωση 5.164.000,00 

ευρώ.
Κ.Α.Ε 45-6042 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρό-

σθετες αμοιβές για Διεύθυνση Περιβάλλοντος Ενέργειας και Πρασίνου (Κοιμητήρια) (ΙΔΟΧ), πίστωση 10.200,00 ευρώ.
Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου που καθιερώνονται και θα βεβαιωθούν με 

την παρούσα απόφαση καθώς και με την υπ’ αρ. 79410/03.06.2025 προηγούμενη απόφαση του Δημάρχου Πατρέων 
(Β’ 2958) δεν μπορούν να υπερβαίνουν τα οριζόμενα στην παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) όρια 
υπερωριακής εργασίας για κάθε υπάλληλο για το Β’ εξάμηνο του 2025.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου 
αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συνολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την κάθε υπηρεσία.

Η υπερωριακή εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου που καθιερώνεται με την παρούσα απόφαση 
θα πραγματοποιείται σύμφωνα με όσα προβλέπονται στην υπ’ αρ. 57425/20.08.2025 (Β’ 4646) απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

Μετά τη δημοσίευση της απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και πριν την πραγματοποίηση υπερωριακής 
απασχόλησης η ενδιαφερόμενη υπηρεσία, θα εκδώσει απόφαση του προϊσταμένου της περί συγκροτήσεως συνερ-
γείου υπερωριακής απασχόλησης σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών (Β’ 17) και στη συνέχεια με ευθύνη της ίδιας υπηρεσίας θα αναρτάται στην Διαύγεια.

Οι βεβαιώσεις που θα εκδοθούν σε εκτέλεση της απόφασης αυτής με την πραγματοποιηθείσα υπερωριακή εργασία 
και την έγκριση καταβολής αποζημίωσης θα πρέπει να βεβαιωθούν για κάθε υπηρεσία από τα αρμόδια όργανα, 
Τμηματάρχη, Διευθυντή, Αντιδήμαρχο και στην συνέχεια θα διαβιβασθούν στο Τμήμα Μισθοδοσίας. 

Η απόφαση αυτή μετά τη δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, να αναρτηθεί στο πρόγραμμα Διαύ-
γεια, στον πίνακα ανακοινώσεων του Δημοτικού Καταστήματος, στην ιστοσελίδα του Δήμου και περίληψη αυτής 
να δημοσιευθεί σε μία (1) τοπική εφημερίδα. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 19 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΚΩΣΤΑΣ ΠΕΛΕΤΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65713Τεύχος B’ 5137/26.09.2025

Αριθμ. απόφ. 103/2025 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του προ-

σωπικού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 

Αποχέτευσης Τεμπών (Δ.Ε.Υ.Α.Τ.), για το έτος 

2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ  

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΤΕΜΠΩΝ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 1069/1980 (Α’ 191).

2. Την περ. δ της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) της 

Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης ΔΕΥΑΤ.

5. Την υπ’ αρ. 94-11-2025 (ΑΔΑ: 6Ν2ΕΟΡΝ6-Σ97) από-

φαση ΔΣ της ΔΕΥΑΤ «Καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση διαφορε-

τικού ωραρίου λειτουργίας Υπηρεσιών της ΔΕΥΑ Τεμπών 

για το έτος 2025 και εφεξής».

6. Το γεγονός ότι με βάση την εισήγηση του Προέδρου 

της ΔΕΥΑΤ προκύπτουν οι ανάγκες:

• Λόγω της φύσης των δραστηριοτήτων της Δ.Ε.Υ.Α. 

Τεμπών η οποία αφορά στην παροχή υπηρεσιών ύδρευ-

σης και αποχέτευσης στους κατοίκους του Δήμου προ-

κύπτουν βλάβες στα δίκτυα ύδρευσης,αποχέτευσης 

καθώς και στις εγκαταστάσεις αυτών, οι οποίες δεν εί-

ναι δυνατό να αντιμετωπισθούν κατά τη διάρκεια της 

κανονικής απασχόλησης των υπαλλήλων. Το κύριο μέ-

λημα της Δ.Ε.Υ.Α. είναι η συνεχή υδροδότηση, η παροχή 

υπηρεσιών αποχέτευσης στους κατοίκους του Δήμου 

όλο το εικοσιτετράωρο και προκειμένου στην αντιμε-

τώπιση βλαβών στα δίκτυα ύδρευσης, αποχέτευσης και 

των εγκαταστάσεων τους (αντλιοστάσια, ΕΕΛ κ.α.), πέραν 

του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας όπως αυτό έχει 

ορισθεί και ισχύει στις περιπτώσεις που αυτό αφενός δεν 

είναι εφικτό να συμβεί εντός του καθορισμένου ωραρί-

ου αφετέρου στις περιπτώσεις που προκύπτουν βλάβες 

εκτός του καθορισμένου ωραρίου.

•  Όσον αφορά το Τμήμα Διοικητικών και Οικονομικών 

Υπηρεσιών της ΔΕΥΑ Τεμπών, αυτό είναι ένα από τα νευ-

ραλγικότερα τμήματα της υπηρεσίας, οι υπάλληλοι της 

οποίας, λόγω της υποστελέχωσης αλλά και της αδυνα-

μίας νέων προσλήψεων, έχουν επιφορτιστεί με πλήθος 

πολυσύνθετων αρμοδιοτήτων διεκπεραίωσης των κα-

θημερινών αλλά και έκτακτων εργασιών, συνδυαστικά 

με τα δεσμευτικά χρονοδιαγράμματα και προθεσμίες 

υλοποίησης και ολοκλήρωσης των εργασιών, που ορίζει 

η «ηλεκτρονική γραφειοκρατία», εργασίες που υποχρε-

ώνουν στην εκτέλεσή τους και εκτός του καθορισμένου 

ωραρίου εργασίας.

7. Την υπ’ αρ. 1123/30-06-2025 βεβαίωση του προέ-

δρου περί ύπαρξης σχετικής πίστωσης στον εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό έτους 2025.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας απογευμα-

τινής-νυκτερινής, εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών πέραν της υποχρεωτικής, του προσωπικού αο-

ρίστου χρόνου της Δ.Ε.Υ.Α. Τεμπών, ως εξής:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

Απογευματινή 
εργασία μέχρι 

εκατόν είκοσι (120) 
ώρες / εργαζόμενο / 

ΕΞΑΜΗΝΟ (1)

Υπερωριακή εργασία 
κατά τις νυχτερινές 
ώρες μέχρι 96 ώρες 

/εργαζόμενο /
ΕΞΑΜΗΝΟ (2)

Υπερωριακή εργασία 
κατά τις Κυριακές 
και τις εξαιρέσιμες 

ημέρες μέχρι 96 
ώρες / εργαζόμενο /

ΕΞΑΜΗΝΟ(3)

ΙΔΑΧ     

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΗ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ
1 100 96 96

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 100   

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 100   

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 1 100   

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 100   

ΣΥΝΟΛΟ 5    

Η παραπάνω υπερωριακή απασχόληση των εργαζομένων αορίστου χρόνου της Δ.Ε.Υ.Α.Τ. πέρα από το κανονικό 
ωράριο πενθήμερης εργασίας δύναται να πραγματοποιηθεί μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α.Τ.

Θα επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των εργαζομένων με την προϋπόθεση ότι σε καμιά περίπτωση δεν θα 
γίνει η υπέρβαση του ανώτατου αριθμού ωρών ανά εργαζόμενο.

Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται και θα εγκρίνονται από τον πρόεδρο της Δ.Ε.Υ.Α.Τ. 
Ο αριθμός των ωρών που θα μπορεί να απασχοληθεί υπερωριακά ο κάθε εργαζόμενος θα είναι μέχρι τον ανώτερο 

που προβλέπεται από την παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, δηλαδή οι 20 ώρες ανά εργαζόμενο μηνιαίως για 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65714 Τεύχος B’ 5137/26.09.2025

απογευματινή υπερωριακή εργασία, 16 ώρες ανά εργαζόμενο το μήνα, κατά περίπτωση εάν εργαστεί νυχτερινές 
ώρες και 16 ώρες ανά εργαζόμενο το μήνα, κατά περίπτωση εάν εργαστεί Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Η δαπάνη που θα προκληθεί θα καλυφθεί από πιστώσεις στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025 και 
συγκεκριμένα η δαπάνη ύψους 2.450,36€ Κ.Α. 60.00.12.0000 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες» και η δαπάνη ύψους 539,08€ υπό Κ.Α. 60.03.00.0000 «Εργοδοτικές εισφορές ΕΦΚΑ».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Συκούριο, 13 Αυγούστου 2025

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΝΩΛΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02051372609250008*


